Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 февраля 2018 г. N 77

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСЧЕТА РАЗМЕРА КОНЦЕССИОННОЙ ПЛАТЫ
В ПЕРИОД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ (ЭКСПЛУАТАЦИИ) ОБЪЕКТА КОНЦЕССИОННОГО
СОГЛАШЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", решением Думы Белоярского района от 27 декабря 2016 года N 83 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Белоярский район" постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета размера концессионной платы в период использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать Порядок расчета размера концессионной платы в период использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения в газете "Белоярские вести. Официальный выпуск" и разместить в сети "Интернет" на официальном сайте администрации Белоярского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района
С.П.МАНЕНКОВ

Приложение
к постановлению
администрации Белоярского района
от 7 февраля 2018 года N 77

[bookmark: P28]ПОРЯДОК
РАСЧЕТА РАЗМЕРА КОНЦЕССИОННОЙ ПЛАТЫ В ПЕРИОД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
(ЭКСПЛУАТАЦИИ) ОБЪЕКТА КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ

1. Настоящий Порядок применяется в период использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения.
2. Величина годового размера концессионной платы в период использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения определяется по следующей формуле:

А = (С x (Ар% + С%) / 100), где:

А - величина годового размера концессионной платы, руб.
С - восстановительная (рыночная) стоимость имущества, руб.
Ар% - арендный процент
С% - страховой процент, в том числе:

	N п/п
	Вид имущества
	Ар%
	С%

	[bookmark: P46]1
	объекты по производству, передаче и распределению электрической энергии
	2,0
	0,36

	[bookmark: P50]2
	объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем
	0,2
	0,28

	[bookmark: P54]3
	объекты, на которых осуществляются обработка, накопление, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов
	1,0
	0,18

	4
	объекты газоснабжения
	2,0
	0,36

	5
	Иные объекты коммунальной инфраструктуры или объекты коммунального хозяйства, не указанные в пунктах 1, 2, 3, в том числе объекты энергоснабжения, объекты, предназначенные для освещения территорий, объекты, предназначенные для благоустройства территорий
	2,0
	0,36

[bookmark: _GoBack]